BOLETIM ADMINISTRATIVO

EDIÇÃO Nº 249 Brasília-DF, quarta-feira, 31 de dezembro de 2025

5

DIREÇÃO SUPERIOR

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 7224, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 174 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução/CONSAD/DNIT nº 39, de 17/11/2020,
publicada no DOU de 19/11/2020, e o disposto no processo nº 50600.018662/2020-05, resolve:

Art. 1º NOMEAR os servidores a seguir relacionados para exercerem a função,
cumulativa com as que já exercem, de Agentes de Integridade das Superintendências Regionais,
indicados pelos respectivos Superintendentes, conforme critérios de seleção, perfil e atribuições
estabelecidos no Ofício-Circular nº 4493/2020/CGINT/GAB - DG/DNIT SEDE, de 9/9/2020
(6435836), em consonância com a Política Antifraude e Anticorrupção do DNIT, Portaria nº 5843,
de 6/10/2020 (6681608), e o Programa de Integridade do DNIT, Portaria nº 5594, de 21/9/2020.

SUPERINTENDÊNCIA SERVIDOR INDICADO CPF Matrícula DNIT

Acre RENATO PEREIRA SOBRINHO ***.758.362-** 6321-5

Alagoas JOSÉ CÍCERO VERÍSSIMO DE LIMA ***.350.574-** 897-4

Amapá Vago

Amazonas CLÁUDIA CRISTINA FERNANDES DA SILVA HOLANDA ***.754.722-** 918-0

Bahia RIGNER LESSA ALONSO CORREIA ***.311.225-** 2749-9

Ceará EUDEMBERG PINHEIRO DA SILVA ***.706.783-** 4000-2

Espírito Santo LÍVIA FANTTINI POLESE NARDOTO ***.365.127-** 4613-2

Espírito Santo (suplente) MÁRCIA SANCHES ALVES FIOROTTI ***.809.667-** 4578-0

Goiás e Distrito Federal FÁBIO GONÇALVES GUIMARÃES ***.818.011-** 4930-1

Goiás e Distrito Federal (suplente) EMERSON ILDEFONSO PIRES ALVES ***.477.581-** 4918-2

Maranhão HERBETH RAIMUNDO PINHEIRO ***.762.233-** 4936-0

Mato Grosso JUNIO DE PINHO E SILVA ***.820.411-** 6036-0

Mato Grosso do Sul MARCIA ANDREIA FERREIRA DA SILVA ***.082.151-** 867-2

Minas Gerais CAROLINAMARA PASSOS DE MOURA MUCCI ***.501.126-** 3178-0

Pará RENAN NETTO LOBATO ***.221.952-** 5508-7

Paraíba FERNANDA PRISCILA ALVES ***.553.924-** 5636-7

Paraná VALDIRENI APARECIDA CENERINI ***.061.749-** 2878-9

Pernambuco CAROLINA GALVÃO VIANA DUTRA LINS ***.409.554-** 5525-5

Piauí LILIANE PEREIRA REBELO FERNANDES ***.044.853-** 4210-2

Rio de Janeiro FRANCISCOMAGALHÃES DIAS ***.660.926-** 5600-6

Rio de Janeiro (suplente) DANIELLA CASTRO AGUIAR GUIMARÃES CORRÊA ***.888.716-** 3367-7

Rio Grande do Norte JOAMIR HENRIQUE DA SILVA ***.416.724-** 3971-3

Rio Grande do Sul RODRIGO ARAÚJO DE ASSUNÇÃO HOLANDA ***.323.373-** 6375-4

Rondônia GABRIELA JASSET DE MENDONÇA ***.617.502-** 3525-4

Roraima ANTÔNIO LEAL FONSECA DA SILVA ***.388.612-** 0914-8

Santa Catarina PABLO LUIZ DE ARRUDA ***.823.359-** 3777-0

São Paulo PAULO CÉSAR RUFINO ***.828.698-** 3552

Sergipe ELDONOR TARGINO CALDAS JÚNIOR ***.508.105-** 3015-5

Tocantins ESTELA MARIS PEREIRA DE SOUSA ***.910.953-** 3360-0

Art. 2º Revogar a Portaria nº 4285, de 17/7/2025, publicada no Boletim
Administrativo nº 136, de 22/7/2025

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ANTÔNIO ROCHA DE BARROS
Diretor-Geral substituto